
Постановление Кабинета Министров Республики Узбекистан  
от 15.11.1999 г. N 495 «О Национальной комиссии Республики Узбекистан 

по Международной гидрологической программе ЮНЕСКО» 

 
В целях обеспечения эффективного взаимодействия Республики Узбекистан с ЮНЕСКО 
для осуществления международных проектов по глобальным гидрологическим и 
геохимическим процессам, комплексной оценки и управления водными ресурсами, 
гидрологическими аспектами экологии и охраны окружающей среды, а также передачи 
знаний и технологий Кабинет Министров ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
  
1. Создать Национальную комиссию Республики Узбекистан по Международной 
гидрологической программе ЮНЕСКО (в дальнейшем Национальная комиссия) в составе 
согласно приложению N 1. 
  
2. Утвердить Положение о Национальной комиссии согласно приложению N 2. 
  
3. Установить, что Национальная комиссия представляет Республику Узбекистан в 
Межправительственном совете ЮНЕСКО по Международной гидрологической 
программе. 
  
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Премьер-министра 
Республики Узбекистан Султанова У.Т. 
  
  
Председатель Кабинета Министров И. Каримов 
  
  
  



 
ПРИЛОЖЕНИЕ N 1 

к Постановлению КМ РУз 
от 15.11.1999 г. N 495 

  
  

СОСТАВ  
Национальной комиссии Республики Узбекистан по Международной 

гидрологической программе ЮНЕСКО 
  
  

Чуб В.Е. - начальник Главгидромета, председатель комиссии 
  
Шеримбетов X.С. - первый заместитель председателя Государственного комитета 
Республики Узбекистан по охране природы, заместитель председателя комиссии 
  
Джалалов А.А. - первый заместитель министра сельского и водного хозяйства Республики 
Узбекистан, заместитель председателя комиссии 
  
Боровикова Л.Н. - заместитель директора САНИГМИ, ответственный секретарь комиссии 
  
Члены комиссии: 
  
1. Акбаров Х.Л. - заместитель председателя научно-координационного комплекса АН 
Республики Узбекистан 
  
2. Абдуллаев У.В. - директор института "Узгипромелиоводхоз" 
  
3. Анарбаев Т.А. - начальник управления Министерства энергетики и электрификации 
  
4. Расулев Д.М. - начальник управления Министерства высшего и среднего специального 
образования 
  
5. Лешанский А.И. - начальник отдела БВО "Сырдарья" 
  
6. Махмудов Э.Ж. - директор Института водных проблем АН Республики Узбекистан 
  
7. Мухаммадиев А.М. - заместитель начальника управления Государственного комитета 
Республики Узбекистан по науке и технике 
  
8. Ниязов Р.А. - генеральный директор ГГП "Узбекгидрогеология" 
  
9. Назаров И.У. - и.о. начальника управления Министерства иностранных дел Республики 
Узбекистан 
  
10. Шамсиев Ф.К. - заведующий отделом Министерства макроэкономики и статистики 
  
  
Примечание: 
При переходе на другую работу членов Национальной комиссии по МГП ЮНЕСКО в ее 
состав включаются лица, вновь назначенные на их должности. 


